[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.04.2021

№ 211-п
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 25.11.2019 № 676-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Политику администрации Орловского района в отношении обработки персональных данных (далее – Политика), утвержденную постановлением администрации Орловского района от 25.11.2019 № 676-п «Об утверждении Политики администрации Орловского района в отношении обработки персональных данных»:
1.1. Пункт 5.4. Политики дополнить подпунктом 5.4.1.:

«5.4.1. Письменное согласие работника на обработку персональных данных, разрешенных для распространения, оформляется отдельно от других согласий на обработку его персональных данных. При этом соблюдаются условия, предусмотренные, в частности, ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ. Требования к содержанию такого согласия устанавливаются уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Орловского района      С.С. Целищев